THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ

***

Số: 23-TB/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 05 năm 2024

THÔNG BÁO
V/v Nhắc nhở bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm trong việc đặt booth gây

quỹ của các đơn vị trực thuộc Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên trường

Căn cứ vào tình hình thực tế về việc các đơn vị có đặt bàn gây quỹ bán

thức ăn và các vấn đề vệ sinh, bảo quản an toàn thực phẩm hiện nay;

Nhằm đảm bảo về việc giữ gìn vệ sinh an toàn thực phẩm cho sinh viên

trường và mỹ quan trong trường (khu vực vườn thượng uyển, và phía trường

phòng A1.109), Văn phòng Đoàn trường thông báo đến các cơ sở Đoàn, Hội thực

hiện việc giữ gìn vệ sinh an toàn thực phẩm cụ thể như sau:

1. Các đơn vị cơ sở Đoàn, cơ sở Hội và các CLB/ Đội/ Nhóm trực thuộc

chú ý kiểm tra nguồn gốc tất cả các loại thực phẩm trước khi bán cho sinh viên

2. Tình hình thời tiết nắng nóng, các đơn vị cần có phương thức bảo quản

các loại thực phẩm phù hợp để tránh bị ôi, thiu trong quá trình bán.

3. Dọn dẹp, giữ vệ sinh khu vực booth gây quỹ sạch sẽ trong quá trình bán

hàng ngày và sau khi kết thúc việc bán hàng.

Văn phòng Đoàn trường đề nghị các đơn vị chú ý thực hiện nghiêm túc và

đảm bảo các yêu cầu theo thông báo này.

Nơi nhận:

- BCH các Đoàn Khoa/BM;

- BCN CLB/ Đội/ Nhóm;

- Lưu VPĐ.

TL. BTV ĐOÀN TRƯỜNG

CHÁNH VP ĐOÀN TRƯỜNG

Lê Ngọc Anh